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BZP.271.71.2019

Wioctawek, dnia 4 grudnia 2019 r.

Do wszystkich Wykonawcow

dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego,
na zadanie pn. Rozbudowa ulicy Grodzkiej wraz z infrastruktura towarzyszaca - z podziatem na 2 zadania

Zamawiajacy informuje, Ze w przedmiotowym postepowaniu od Wykonawcow ubiegajacych sie
0 udzielenie zamowienia wptynety pytania dotyczace tresci SIWZ. Zamawiajacy, dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 1
ustawy PZP, przekazuje Wykonawcom tre$¢ pytan wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

Prosze o doprecyzowanie zapisow w projekcie wykonawczym kanalizacji deszczowej dotyczacych materiatu
z ktorego majg by¢ wykonane przewody kanalizacyjne. W opisie wystepuja rury PP-B SN10. Czy Zamawiajacy
rozumie przez to rury strukturaine dwuscienne (rura zewnetrzna karbowana i rura wewnetrzna gtadka), czy tez
moze maja to by¢ rury gladkie, jednocienne z litego polipropylenu? Powyzsze ma wplyw zarowno na koszt
wykonania instalacji jak i na technologie wykonania studni (rodzaj przejéc¢ szczelnych).

Odpowiedz na pytanie nr 1:
W projekcie zastosowano rury PP-B z gtadka wewnetrzn $cianka oraz profilowang $cianka zewnetrzna.

Pytanie nr 2:

W projekcie wykonawczym zamieszczono rysunki szczegdtowe wykonania studni betonowych. Wedtug nich kinety
studni nalezy wykonac z wkladkg z Zywic poliestrowych. Zapis taki nie wystepuje w czesci opisowej projektu
w rozdziale dotyczacym studni. Proszg o potwierdzenie, Ze rzeczywiécie kinety studni majg by¢ wykonane
z wktadka z zywic poliestrowych. Rozwiazanie takie podwyzsza koszt wykonania kanalizacji.

Odpowiedz na pytanie nr 2:
W projekcie zastosowano studnie z kinetg z wktadkg z zywic poliestrowych. Zamawiajacy dopuszcza wykonanie
kinet studni bez wkiadki z zastrzezeniem wykonania ich jako prefabrykowane.

Pytanie nr 3:

Czy zamawiajacy dopuszcza jako rozwigzanie rownowazne dla studni o Srednicy wewnetrznej DN1400
zastosowanie studni kanalizacyjnych o $rednicy wewnetrznej DN1500? Studnie o $rednicy DN1500 pozwalajg
nawykonanie wewnetrznych fukw kinety pod fagodniejszymi katami co  skutkuje mniejszym
prawdopodobienistwem zastoisk przy matych predkosciach przeplywu przez kinete.

Odpowiedz na pytanie nr 3:
Zamawiajacy dopuszcza zmiang $rednicy studni z DN 1400 na DN 1500 z zastrzezeniem zachowania
normatywnych odlegtosci od istniejacej infrastruktury.

Pytanie nr 4:

Czy zamawiajacy jako rozwigzanie rownowazne dla wkiadek z zywic poliestrowych w dennicach studni
kanalizacyjnych dopuszcza zastosowanie dennic z wktadkami z poliuretanu? Fabrycznie zabetonowana wktadka
z poliuretanu jako kineta gtowna wraz z ewentualnymi doptywami bocznymi, potaczong z przejsciami szczelnymi
wyposazonymi w uszczelki dla przytaczenia rur w cianie studni zapewnia zabezpieczenie kin. Spocznik w dnie
powinien by¢ wykonany ,antyposlizgowo” dla zachowania bezpieczenstwa pracy ludzi konserwujacych dang
studnig i rowniez zabezpieczony powloka z poliuretanu. Kineta gtowna i doptywow, spocznik i przejscia szczelne
stanowic¢ muszg jeden monolityczny i bezspoinowy element tworzywowy.




Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajacy dopuszcza wykonanie kinet studni z wkiadka z poliuretanu lub catkowicie bez wktadki
z zastrzezeniem wykonania ich jako prefabrykowane.

Pytanie nr 5:

Dot. zadania 1 i zadania 2. Prosimy o informacije do kogo nalezy materiat pozostaly po wycince drzew i krzewow —
do Zamawiajacego, czy do Wykonawcy. Jezeli do Zamawiajacego, to prosimy o wskazanie dokladnego miejsca
odwozu (adres) materiatu pozostatego po wycince.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Materiat pozostaly po wycinkach drzew bedzie nalezat do Zamawiajacego. Miejsce odwozu: Lesniczowka
Dabrowka Wioctawek (Dziatka nr 9/12, obreb 1230 Wioctawek KM 123, jednostka ewidencyjna 046401_1 Miasto
Wloctawek) — jednostka podiegta Miejskiemu Zarzadowi Ustug Komunalnych i Drog we Wioctawku.

Pytanie nr 6:

Dot. zadania 1 i zadania 2. Prosimy o konkretne wskazanie materialow z rozbiorki, ktore sg wlasnoscig
Zamawiajacego oraz prosimy o wskazanie doktadnego miejsca odwozu (adres) materialow pozostatych
po rozbiorkach.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Materiaty z rozbiorki takie jak: betonowa kostka brukowa, plytki chodnikowe i inne elementy nadajace sig
do ponownego wbudowania wskazane przez inspektora nadzoru oraz gruz betonowy stanowig wiasnosé
Zamawiajacego i nalezy je zwiez¢ do Miejskiego Zarzadu Ustug Komunalnych i Drog we Wioctawku (ul. Zielna
13/21, 87-800 Wioctawek). W odniesieniu do pozostalego materiafu rozbiérkowego — Wykonawca jako wytworca
odpadow jest zobowiazany postepowac zgodnie z przepisami prawa obowigzujacymi w zakresie gospodarki
odpadami. Zamawiajacy nie dopuszcza wbudowania materiatéw pochodzacych z rozbiorek przy realizacii
przedmiotu zaméwienia.

Pytanienr 7:
Dot. zadania 1 i zadania 2. Prosimy o okreslenie czy Zamawiajacy bedzie wymagal paletowania materiaiow
rozbiérkowych.

Odpowiedz na pytanie nr 7:
Tak, Zamawiajacy bedzie wymagat paletowania materiatow rozbidrkowych.

Pytanie nr 8:

Dot. zadania 1i zadania 2. Prosimy o konkretne wskazanie do kogo nalezy destrukt pofrezowy do Zamawiajacego,
czy do Wykonawcy. Jezeli do Zamawiajacego, to prosimy o wskazanie dokiadnego miejsca odwozu (adres)
destruktu pofrezowego.

Odpowiedz na pytanie nr 8:
Destrukt pofrezowy bedzie nalezat do Zamawiajacego. Miejsce skiadowania destruktu: Miejski Zarzad Ustug
Komunalnych i Drog we Wioctawku (ul. Zielna 13/21, 87-800 Wioctawek).

Pytanie nr 9:
Dot. zadania 1 i zadania 2. Prosimy o okresienie czy i dla jakich warstw konstrukcyjnych Zamawiajacy bedzie
wymagat wykonania odcinkéw probnych. Prosimy rowniez o podanie lokalizacji i powierzchni tych odcinkow.

Odpowiedz na pytanie nr 9:
Zamawiajacy hie bedzie wymagat wykonania odcinkéw probnych.

Pytanie nr 10:
Dot. zadania 1 i zadania 2. Prosimy o podanie wartosci kosztorysu inwestorskiego.



Odpowiedz na pytanie nr 10:

Kosztorysy inwestorskie opiewajg na kwoty:

- dla zadania nr 1: 5 592 863,22 zlotych netto,
- dla zadania nr 2: 5 727 629,17 ziotych netto.

Pytanie nr 11:
Dot. zadania 1 i zadania 2. Prosimy o podanie wysokosci $rodkéw, jakie Zamawiajacy zamierza przeznaczy¢
na realizacje przedmiotowego zadania.

Odpowiedz na pytanie nr 11:
Zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy PZP, bezpoérednio przed otwarciem ofert Zamawiajacy poda kwote, jaka zamierza
przeznaczy¢ na sfinansowanie zamowienia.

Pytanie nr 12:
Dot. zadania 1 i zadania 2. Prosimy o okre$lenie czy w ramach regulacji urzadzen Zamawiajacy bedzie wymagat
wymiany elementoéw na nowe.

Odpowiedz na pytanie nr 12:

Dokumentacja przewiduje wylacznie regulacje wysoko$ciowa (robocizne) istniejacych urzadzen. W przypadku
wystapienia uszkodzen zwienczen (skrzynek) zaleca sig wymiane. Elementy takie jak np.: wlazy Zeliwne, nalezy
pozyskac od gestorow sieci. Ewentualne koszty z tym zwiazane nie beda kosztami poniesionymi przez
Wykonawce.

Pytanie nr 13:

Dot. zadania 1. W przekazanej przez Zamawiajacego dokumentacji znajduje si¢ SST D.07.03.01 Urzadzenia
do regulacii ruchu (sygnalizacja $wietlna). Prosimy o informacje czy wskazane prace wchodza w zakres zadania?
Jezeli tak, to prosimy o zamieszczenie na stronie intemetowej Zamawiajacego stosownej dokumentaciji oraz
pomocniczego kosztorysu ofertowego.

Odpowiedz na pytanie nr 13:
SST D.07.03.01 dot. urzadzen do regulacii ruchu (sygnalizacji $wietnej) nie dotyczy robét budowlanych dla tego
etapu.

Pytanie nr 14:

Dot. zadania 1. W przekazanej przez Zamawiajacego dokumentacji znajduje sig SST D.10.03.01a Umocowanie
powierzchniowe skarp. Prosimy o informacje czy wskazane prace wchodza w zakres zadania? Jezeli tak,
to prosimy o zaznaczenie na planie sytuacyjnym skarp do umocnienia oraz uzupetnienie kosztorysu o brakujace
pozycje.

Odpowiedz na pytanie nr 14:
SST D.10.03.01a dot. umocnienia powierzchniowego skarp nie dotyczy robot budowlanych dla tego etapu.

Pytanie nr 15:
Dot. zadania 1. Prosimy o uzupelnienie dokumentacji o brakujace SST dotyczace wykonania urzadzen
bezpieczenstwa ruchu drogowego U-5a, U-6a, U-11a.

Odpowiedz na pytanie nr 15:

Dokumentacja projektowa nie przewiduje odrebnej specyfikacji na wykonanie ww. urzadzen. Urzadzenia
bezpieczenstwa ruchu drogowego takie jak: U-5a, U-6a, U-11a sg elementami prefabrykowanymi, wykonywanymi
bezposrednio przez producenta tych urzadzen, zgodnie z zatacznikiem nr 4 (Szczegdlowe warunki techniczne dla
urzadzen bezpieczenstwa ruchu drogowego i warunki ich umieszczania na drogach) do rozporzadzenia Ministra
Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegdtowych warunkéw technicznych dla znakow i sygnatow
drogowych oraz urzadzen bezpieczenstwa ruchu drogowego i warunkéw ich umieszczania na drogach
(Dz.U. 22019 r. poz. 2311.). Urzadzenia te nalezy montowat zgodnie z instrukcjg producenta tych urzadzen.
W zwiazku z powyzszym, nie ma koniecznosci wykonywania odrebnej SST na ww. urzadzenia.




Pytanie nr 16:
Dot. zadania 1. Prosimy o wskazanie poprawnej grubosci warstwy betonu C30/37 w nawierzchni zatoki

autobusowej. Czy ma by¢ gr. 20 cm jak podaje kosztorys ofertowy i przekroj konstrukcyjny zatoka autobusowa, czy
gr. 22 cm jak podaje opis techniczny?

Odpowiedz na pytanie nr 16:
Konstrukcje zatoki betonowej nalezy wykonywac zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym i kosztorysem ofertowym
-gr. 20 cm.

Pytanie nr 17:
Dot. zadania 1. Prosimy o sprecyzowanie prac dotyczacych remontu przepustu pod jezdnia. Prosimy o konkretne
wskazanie co nalezy wykona¢ w ramach remontu przepustu.

Odpowiedz na pytanie nr 17:
W ramach remontu przepustu nalezy wymieni¢ 2 x 2,0 mb rury betonowej $rednicy 600 mm, rozebrac istniejace
$ciany czotowe z obydwu stron i wybudowa¢ nowe.

Pytanie nr 18:
Dot. zapisow SIWZ Rozdziat Xl punkt 7.20). Czy Zamawiajacy potwierdza koniecznos¢ wykonania petnej
dokumentacji fotograficznej poszczegoinych etapow robot od poczatku do zakoriczenia robot?

Odpowiedz na pytanie nr 18:
Zamawiajacy potwierdza koniecznos¢ wykonania petnej dokumentacii fotograficznej poszczegolnych etapow robot
od poczatku do zakonczenia robét.

Pytanie nr 19:
Dot. zapisow SIWZ Rozdziat XIl punkt 7.25). Czy Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ sporzadzenia dokumentacii
fotograficznej robét zanikajacych?

Odpowiedz na pytanie nr 19:
Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ sporzadzenia dokumentacii fotograficznej robét zanikajacych (ulegajacych
zakryciu).

Pytanie nr 20:

Dot. zapiséw SIWZ Rozdziat XII punkt 7.28). ,koszt ewentualnej likwidacji wszelkich odkrytych w toku robot,
a nieujawnionych w dokumentacjach, kolizji z urzadzeniami infrastruktury technicznej, w tym regulacje
wysoko$ciowa urzadzen obcych”. Wykonawca zglasza sie z prosba o usunigcie ww. zapisu z SIWZ jak i z umowy.
Wykonawca (tak jak i Zamawiajacy) nie ma mozliwosci przewidzie¢ na etapie skladania ofert czy natrafi
na jakiekolwiek niezinwentaryzowane urzadzenia i sieci. W zwiazku z powyzszym Wykonawca nie moze dokona¢
rzetelnej wyceny robét, z ktorymi nie ma mozliwosci zapoznaé sig w momencie przygotowania oferty. Prosimy
0 pozytywne rozpatrzenie prosby Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 20:
Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 21:

Dot. zapisow Umowy §5 punkt 1.18) ,zawarcie z Miejskim Zarzadem Ustug Komunalnych i Drog we Wioclawku
porozumienia w sprawie zajecia pasa drogowego, celem realizacji robot bedacych przedmiotem zaméwienia,
a nastepnie przekazanie Zamawiajacemu kopii ww. porozumienia, pod rygorem nafozenia przez Zamawiajgcego
na Wykonawce kary umownej”. Czy Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ ponoszenia przez Wykonawce kosztow
zajecia pasa drogowego przy prowadzeniu wszystkich rob6t objetych zaméwieniem?



Odpowiedz na pytanie nr 21:

Zajgcie pasa drogowego, na drodze porozumienia z Miejskim Zarzadem Ustug Komunalnych i Drog we Wioctawku,
na cele okreslone w § 5 ust. 1 pkt 18 wzoru umowy, jest bezptatne. Wykonawca nie ponosi w zwiazku z tym zadnych
kosztow.

Pytanie nr 22:
Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiajacego wytycznych / cennika niezbednego do wyliczenia
kosztow zajgcia pasa drogowego tak aby byt dostepny dla wszystkich potencjalnych Wykonawcow.

Odpowiedz na pytanie nr 22:

Aktualng wysokos¢ stawek optaty za zajecie 1m2 pasa drogowego dla drog, ktérych zarzadea jest Prezydent Miasta
Wioctawek okresla zatacznik do uchwaly nr XXI/71/2016 Rady Miasta Wioctawek z dnia 23 czerwca 2016 r.
zmieniajacej uchwalg w sprawie ustalenia wysokosci stawek optaty za zajecie 1m2 pasa drogowego dla drog,
ktorych zarzadca jest Prezydent Miasta Wioctawek. Tres¢ uchwat dostepna jest w Biuletynie Informacii Publicznej
Urzedu Miasta Wioctawek:

http://archiwum.mst-wloclawek.rbip.mojregion.info/www.bip.um.wlocl.pl/index15e1-
2.html?app=uchwaly&nid=56718y=2013

http://www.bip.um.wlocl pl/uchwala-nr-xxi7 12016-rady-miasta-wloclawek-zmieniajaca-uchwale-w-sprawie-
ustalenia-wysokosci-stawek-oplaty-za-zajecie-1m2-pasa-drogowego-dla-d rog-ktorych-zarzadca-jest-prezydent-
miasta-wloclawek/

Pytanie nr 23:
Prosimy o informacjg czy Zamawiajacy dysponuje calym terenem, na ktérym przewidziane zostaty do wykonania
roboty budowlane.

Odpowiedz na pytanie nr 23:
Tak, Zamawiajacy dysponuje catym terenem, na ktorym beda realizowane roboty budowlane.

Pytanie nr 24:

Dot. montazu wiat. W zwigzku z zapisem w punkcie 1.14 opisu technicznego branzy drogowej dla zadania 1
prosimy o wskazanie rodzaju wiat przystankowych jakie nalezy zamontowa¢ w ramach zadania. Prosimy
0 przekazanie wytycznych, wymiaréw, materiatu oraz rysunkow wiat.

Odpowiedz na pytanie nr 24:

Montowane wiaty powinny by¢ spojne z wiatami zastosowanymi na zrealizowanym wczesniej Etapie |
przedmiotowego zadania (na odcinku ul. Grodzkiej od km 0+0000 do km 1+490) — zdjecie pogladowe wiat
przystankowych w zataczeniu. Moga to by¢ np. wiaty typu: G-2, G-3 lub G-4 o parametrach rownowaznych lub
takich samych jak zamontowane, t;.:

- diugosc wiaty minimum 2,64 m (powinna by¢ dostosowana do lokalizacji przystanku autobusowego — dugosci
zatoki autobusowe;j),

- glebokoS¢ wiaty: minimum 1,34 m (powinna byé dostosowana do lokalizacji przystanku autobusowego -
szeroko$ci chodnika),

- Wysoko$¢ wiaty: 2,14 m (+/-5%),

- kolor wiaty RAL 5010,

- konstrukcja wykonana z zamknigtych profili stalowych, lakierowana proszkowo (mozliwo$é cynkowania
ogniowego),

- dach w ksztaicie ptaskiego fuku pokryty poliweglanem komorowym dymnym gr. 6 mm (+/-5%),

- Sciany wypetnione duzymi szybami hartowanymi grubosci 6 lub 8 mm (+/-5%),

na tylnej Scianie zamontowana drewniana tawka.

Rysunek pogladowy wiaty w zatgczeniu.

Pozostate zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.







